ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N ____

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах,

организуемых для реализации имущества должника.

г. ___________                                                                                            «__»________ 20___ г.

ООО «Дальневосточный центр экспертов антикризисного управления», ИНН 2721176188, ОГРН 1102721003637, в лице директора Полянчиковой Светланы Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и _____________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, в соответствии со статьями 380, 381, 428 Гражданского кодекса Российской Федерации, Предложениями о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества, утвержденными залоговым кредитором, положениями информационного сообщения о продаже имущества ИП Довгополый В.В., заключили настоящий договор о нижеследующем.

Настоящий договор является договором присоединения к протоколу о результатах проведения торгов и к договору купли-продажи имущества.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже имущества ИП Довгополый В.В., а именно

Объект незавершенного строительства – жилой дом, кадастровый № 28:01:010202:0005:10:401:001:100863320; земельный участок, категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилого дома, общ. пл. 658 кв.м., кадастровый № 28:01:010202:0034, расположенные по адресу: г. Благовещенск, ул. Ломоносова/Трудовая, д. 127/70, являются предметом залога АКБ «Банк Москвы» по договору № Б 00065/19/00001-08-33 от 31.07.2008
 (далее - Имущество), проводимых Организатором торгов посредством публичного предложения  в период с 26.03.2014 по 30.04.2014 с 0 час. 00 мин. (время московское) электронной торговой площадкой ОАО «Российский аукционный дом», размещенной по адресу: http://lot-online.ru, перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере 135 534 рублей (далее - Задаток), а Организатор торгов принимает задаток на свой расчетный счет № 40702810900470901039, Филиал НБ «ТРАСТ» (ОАО) в г. Хабаровск, КПП 272102001, БИК 040813844, Кор. сч. 30101810600000000844.

За участие в торгах по продаже имущества (лота № 1) задаток устанавливается в размере 10 % от начальной цены продажи имущества (лота № 1), с округлением до рублей.

1.2. Начальная цена продажи имущества (лота № 1) составляет 1 355 339 рублей.

1.3. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего Договора счет после заключения настоящего Договора и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1. настоящего Договора счета и предоставленная Организатору торгов.

В случае не поступления суммы задатка в указанный в настоящем пункте Договора срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Риск несвоевременного поступления суммы задатка несет Претендент.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет указанный в п. 1.1 настоящего Договора в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные Претендентом в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор торгов обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных в разделе 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат денежных средств в соответствии с разделом 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента № __________________ в _________________, г. __________________, БИК  ___________, ИНН ______________, КПП_____________, к/с _______________.

За правильность указания своих банковских реквизитов ответственность несет Претендент.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае если Претенденту было отказано в приеме заявки на участие в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка на счет Претендента, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты  отказа в принятии заявки.

 3.2. В случае, если Претендент не допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка на счет Претендента, указанный Претендентом в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подведения Организатором торгов итогов торгов.

3.3. В случае, если участник не признан победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Претенденту на счет указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подведения Организатором торгов итогов торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка на счет Претендента указанный в п. 2.5. настоящего Договора, в течение 7(семи) рабочих дней с даты получения Организатором торгов письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном в п. 3.3. настоящего Договора.

3.5. Задаток, внесенный Претендентом, признанным победителем торгов и заключившим Договор купли-продажи имущества, засчитывается Организатором торгов в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимся, Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка на счет Претендента, указанный в п. 2.5. настоящего Договора, в течение 7(семи) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.

3.7. В случае переноса сроков подведения итогов торгов или отмены проведения торгов, Организатор торгов в течение 7 (семи) рабочих дней с даты опубликования об этом информационного сообщения возвращает Претенденту сумму задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора.

3.8. Организатор торгов освобождается от ответственности за несвоевременное перечисление суммы задатка, в случаях, указанных в п. п. 3.1.-3.4., 3.6., 3.7. на счет Претендента, если Претендент предоставил недостоверные сведения о своих реквизитах.

3.9. В случае неисполнения Претендентом, признанным победителем торгов и заключившим договор купли-продажи имущества, обязанности оплатить или принять указанное имущество в соответствии с указанным договором, задаток ему не возвращается.

3.10.  В случае отказа или уклонения Претендентом, признанным победителем торгов от подписания протокола о результатах проведения торгов и (или) от заключения договора купли – продажи имущества, задаток ему не возвращается.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором, или по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов

ООО «Дальневосточный центр экспертов антикризисного управления»  (ООО «ДВ ЦЭАУ»)

Адрес: ул. Ленинградская, 28, АБК 8, оф. 307, г. Хабаровск, 680013

ИНН/КПП 2721176188/272101001

ОГРН 1102721003637

ОКПО 65876246

ОКАТО 08401375000

р/с 40702810900470901039

Филиал НБ «ТРАСТ» (ОАО) в г. Хабаровск

КПП 272102001

БИК 040813844

 Кор. сч. 30101810600000000844

Организатор торгов

ООО «Дальневосточный центр

экспертов антикризисного управления»

__________________С.В. Полянчикова
М.П.

Претендент: